
Página 7503Número 63	 Miércoles, 17 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

1752	 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de tabla salarial año 2020 del convenio 
colectivo del Sector Oficinas y Despachos.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el año 2020, con 
número de expediente 30/01/0041/2021; denominado Oficinas y Despachos; 
código de convenio n.º 30001075011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 
16/02/2021 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 23 de febrero de 2021.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Purificación Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-170321-1752



Página 7504Número 63	 Miércoles, 17 de marzo de 2021

Acuerdo de revisión salarial del convenio colectivo del Sector Oficinas y 
Despachos de la Región de Murcia para el ejercicio 2020

Reunidos en Murcia, el día 16 de febrero de 2021, los miembros Comisión 
Negociadora del convenio colectivo del Sector de Oficinas y Despachos que a 
continuación se relacionan:

Por la parte empresarial: 

D. José Luis Caballero Nicolás 

D. José Luis Muñoz Martínez

D. Miguel Camacho Ríos

Asesor: D. José Ruiz Sánchez 

Por la parte Social:

D. Manuel Ortega López  - UGT

Asesor UGT: D. Pedro Cánovas Cortés 

D.ª Irene Muñoz Zamora  - CCOO

Asesor CCOO: D. Roberto Sánchez Sánchez 

Se ha alcanzado el siguiente

Acuerdo:

Modificar el artículo 15.- Retribuciones, quedando de la siguiente manera: 

Artículo. - 15.- Retribuciones. 

El incremento salarial para el año 2020 será el 1%, reflejado en las tablas 
salariales anexas. Tendrá efectos retroactivos desde el día 1 de enero de 2020.

NPE: A-170321-1752



Página 7505Número 63	 Miércoles, 17 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

TABLA DE SALARIOS CONVENIO PARA OFICINAS Y DESPACHOS 
REGIÓN DE MURCIA PARA EL AÑO 2020 

 
GRUPO PROFESIONAL I 
 
Nivel 1: Titulado Grado Superior. 1.372,53 € 20.587,95 € 
 
Nivel 2: Titulado Grado Medio. 1.193,53 € 17.902,95 € 

GRUPO PROFESIONAL II 
 
Nivel 1: Jefe Superior. 1.193,53 € 17.902,95 € 
              Jefe de Primera. 1.193,53 € 17.902,95 € 
              Jefe de Equipo. 1.193,53 € 17.902,95 € 
              Jefe de Informática. 1.193,53 € 17.902,95 € 
 
Nivel 2: Jefe de Reporteros. 1.050,81 € 15.762,15 € 
              Programador de Máquinas. 1.050,81 € 15.762,15 € 
 
Nivel 3: Oficial 1ª Admón. 996,09 € 14.941,35 € 
              Jefe de Máquinas. 996,09 € 14.941,35 € 

GRUPO PROFESIONAL III 
 
Nivel 1: Oficial de Segunda. 923,97 € 13.859,55 € 
              Visitador. 923,97 € 13.859,55 € 
              Operador de Máquinas. 923,97 € 13.859,55 € 
              Grabador de €. 923,97 € 13.859,55 € 
              Conserje Mayor. 923,97 € 13.859,55 € 
              Encargado. 923,97 € 13.859,55 € 
              Oficial Oficios Varios. 923,97 € 13.859,55 € 

GRUPO PROFESIONAL IV 
 
Nivel 1: Auxiliar Admón. 887,82 € 13.317,30 € 
              Telefonistas. 887,82 € 13.317,30 € 
              Recepcionistas. 887,82 € 13.317,30 € 
             Ayudante de Operador. 887,82 € 13.317,30 € 
             Conserje-Ordenanza. 887,82 € 13.317,30 € 
             Limpiador/a. 887,82 € 13.317,30 € 

Nivel 2: Aspirantes Admón. de 16 y 17 años. 886,67 € 13.300,05 € (1) (S.M.I) 
              Botones 16 y 17 años. 886,67 € 13.300,05 € (1) (S.M.I) 

(1) Se aplicará como mínimo el S.M.I. vigente. 
= = = = = = = = = = = 
Gastos Locomoción Anual: 931,55 € 
Gastos Locomoción 11 meses: 84,69 € 
Gastos Locomoción 12 meses: 77,63 € 

 

NPE: A-170321-1752


	11: 
		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-16T23:02:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	




